
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  79  del  09-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese di maggio alle ore 18:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE 11 GIUGNO 2017 . TRASFERIMENTO
PROVVISORIO DEL LUOGO DI RIUNIONE DELLE SEZIONI ELETTORALI
NN. 12-13 DALL' EX EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIA PINTO N. 3 AD
ALTRA IDONEA SEDE POSTA NEL MODULI TEMPORANEI AD USO
SCOLASTICO SITI IN CORRIDONIA VIA PUGLIA SNC

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE ELETTORALE

Registro proposte 92

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che:

si rende necessario reperire con urgenza una nuova sede per il luogo
di riunione delle sezioni elettorali nn. 12-13 attualmente ubicate
presso la ex Scuola Elementare sita in Via Pinto n. 3, poiché, a
seguito degli eventi sismici del 24/08/2016, l’edificio suddetto è
stato dichiarato inagibile giusta ordinanza sindacale n. 182 del
08/09/2016 prot. n.21270;

che i moduli temporanei ad uso scolastico siti in Via Puglia snc
risultano al momento utilizzati come Scuola Elementare e che gli
stessi presentano tutti i requisiti necessari per ospitare i seggi,
quali: spazio apposito per i militi di servizio, stessa vicinanza con
gli uffici comunali per un più facile collegamento logistico con
l’Ufficio Elettorale Comunale in sede di consultazioni elettorali
rispetto ai precedenti seggi;

Visto l’art. 35 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 che prevede, entro il
10 aprile e il 10 ottobre di ciascun anno, la revisione della ripartizione
del Comune in sezioni elettorali e della circoscrizione delle sezioni e del
luogo di riunione di ciascuna di esse, l’assegnazione degli iscritti alle
singole sezioni, nonché l’aggiornamento delle liste per le sezioni già
esistenti e la compilazione delle persone iscritte per ogni nuova sezione;

Visto l’art. 38 del D.P.R. n. 223/1967, comma 3, che prevede, per
sopravvenute gravi circostanze, la possibilità di variare i luoghi di
riunione degli elettori secondo la seguente procedura: l’Ufficiale
Elettorale deve fare proposta alla Commissione Elettorale Circondariale
entro il decimo giorno antecedente le elezioni, informandone il Prefetto;
la Commissione Elettorale Circondariale procede inappellabilmente entro il
quinto giorno antecedente la data delle elezioni;

Viste le disposizioni della Legge 15 gennaio 1991 n. 15 intese a favorire
la votazione degli elettori non deambulanti e l’accessibilità dei luoghi
destinati all’esercizio del voto;

   Richiamata la Legge 5 febbraio 1992 n. 104 in tema di barriere
architettoniche in edifici pubblici e privati aperti al pubblico;

Ritenuto di dover provvedere in merito e pertanto di incaricare il
responsabile dell’Ufficiale Elettorale ad attivare le procedure previste
dall’art. 38 del D.P.R. n. 223/1967, comma 3°, per lo spostamento
provvisorio delle sezioni elettorali nn. 12-13 dai locali della ex Scuola
Elementare sita in Via Pinto n. 3 ai moduli temporanei ad uso scolastico
siti in Via Puglia snc;

Dato atto che ai sensi della legge 21.12.2005 n. 270 le funzioni di
Ufficiale Elettorale per la tenuta ed aggiornamento delle liste elettorali
sono attribuite al Responsabile del Servizio Elettorale, Dr. Benedetto
Perroni;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa;

di individuare nei moduli temporanei ad uso scolastico ubicati in Via1.
Puglia snc il sito più idoneo per accogliere il luogo di riunione
delle sezioni elettorali n. 12-13, attualmente ubicato presso i
locali della ex scuola elementare siti in Via Pinto n. 3;

di autorizzare l’Ufficiale Elettorale - Responsabile del Settore, Dr.2.
Benedetto Perroni, ad adottare la procedura prevista dall’art. 38,
comma 3, del D.P.R. n. 223/1967, al fine di richiedere alla
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Corridonia la prescritta
autorizzazione per trasferire in via provvisoria le sezioni
elettorali nn. 12-13 dalla ex Scuola Elementare sita in Via Pinto n.
3 ai moduli temporanei ad uso scolastico siti in Via Puglia snc;

Di dichiarare, stante l’urgenza, l’immediata eseguibilità del3.
presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4̂, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.
267;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-05-2017

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE 11 GIUGNO 2017 . TRASFERIMENTO
PROVVISORIO DEL LUOGO DI RIUNIONE DELLE SEZIONI ELETTORALI NN. 12-13
DALL' EX EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIA PINTO N. 3 AD ALTRA IDONEA
SEDE POSTA NEL MODULI TEMPORANEI AD USO SCOLASTICO SITI IN
CORRIDONIA VIA PUGLIA SNC

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-05-2017

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto ELEZIONI
AMMINISTRATIVE 11 GIUGNO 2017 . TRASFERIMENTO PROVVISORIO DEL LUOGO DI
RIUNIONE DELLE SEZIONI ELETTORALI NN. 12-13 DALL' EX EDIFICIO SCOLASTICO
SITO IN VIA PINTO N. 3 AD ALTRA IDONEA SEDE POSTA NEL MODULI TEMPORANEI AD
USO SCOLASTICO SITI IN CORRIDONIA VIA PUGLIA SNC e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 16-05-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-05-2017
Corridonia lì  16-05-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   09-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE


